
Hd. 250. ifefndarálit

um  frum varp  til laga um  breytiug á lögum nr. 62, 14. uóv. 1917, um  bæjarstjórn 
ísafjarðar.

F rá  meiri h lu ta  allsherjam efndar.

Nefndin hefir klofnað um  frum varp  þetta, og er deiluefnið aðallega sam - 
eining ja rð a r in n a r  T ungu  við lsafjarðarkaupstað . Meiri hluti nefndarinnar álitur 
eðlilegt, að um dæ m i lsafjarðar nái einnig yfir Tungu, þ a r  sem kaupstaðu r inn  er 
nú  að kom a upp allmiklu kúabú i i sam bandi við þá jörð, og h ú n  er að mestu 
eign hans. Hinsvegar virðist eðlilegt, að ákvæði sjeu í lögunum um  fjárskifti og 
fátækraframfærslu, og ætti að vera nægilega tryggilega um  það búið, er atvinnu- 
m álaráðherra  skæri úr, ef sam kom ulag  fengist ekki milli ísafjarðarkaupstaðar og 
Eyrarsveitar. t*ess m á geta, að ýmislegt mælir með þvi, að allar ja rð irn a r  i 
Skutilsfirðinum sameinuðust ísafjarðarkaupstað , og virðist sú stefna hafa töluvert 
fylgi þ a r  vestra, en það mál er of skam t á veg komið til að ástæða sje að semja 
lög um það.

Meiri hluti nefndarinnar er sam m ála um það, að ísa f ja rðarkaupstaður  
fái sjerstakan bæjarstjóra, eins og aðrir kaupstað ir  bjer á landi, ef meiri hluti 
kjósenda óskar þess, og telur eðlilegt, að h an n  sje kosinn á sam a há tt  sem í 
öðrum  kaupstöðum , af bæjarstjórn.

Nefndin mælir sam kvæ m t framansögðu með frum varp inu  með svofeldri

BREYTINGU:

Á eftir 1. gr. komi ný grein, svo hljóðandi:
Um leið og lög þessi ganga i gildi, tekur ísafja rðarkaupstaður að sjer 

framfærslu allra þeirra, sem fram færsluþurfar eru eða verða og framfærslusveit 
eiga eða m u n d u  eignast, ef lög þessi væru ekki sett, i Eyrarsveit, vegna fæðingar 
eða dvalar á jörðinni Tungu. Fjárskifti með Isafjarðarkaupstað  og Eyrarsveitar, 
vegna s tæ kkunar  um dæm is kaupstaðarins,  skulu  gerð fyrir sam a tíma, en náist 
ekki samkomulag, sker atv innum álaráðuneytið  úr.

Alþingi, 20. febr. 1928.

G unuar Sigurðsson, Hjeðinn Valdimarsson, Bernb. Stefánsson,
formaður. frsm. og fundaskrifari. með fyrirvara.


